А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________________ 20___ г.                                                      №____________

О внесении изменения в постановление

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 24.08.2018 № 1785

«О порядке определения объема и

предоставления субсидии из бюджета

Петропавловск-Камчатского городского округа

на реализацию мероприятия (мероприятий)

«Создание и (или) развитие инфраструктуры

поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства, направленной на

оказание консультационной поддержки -

автономной некоммерческой организации

«Центр инноваций социальной сферы»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 07.05.2017 № 541 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам,

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий

некоммерческим организациям, не являющимся государственными

(муниципальными) учреждениями»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в порядок определения объема и предоставления субсидии из

бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на реализацию

мероприятия (мероприятий) «Создание и (или) развитие инфраструктуры

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, направленной на

оказание консультационной поддержки - автономной некоммерческой

организации «Центр инноваций социальной сферы», утвержденный

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

от 24.08.2018 № 1785, изменение, изложив раздел 4 в следующей редакции:

«4. Требования об осуществлении контроля за соблюдением

условий, целей и порядка предоставления субсидии и ответственность за

их нарушение

4.1. В случае нарушения организацией условий, установленных при

предоставлении субсидии, либо предоставления организацией недостоверных

сведений и (или) документов, выявленных в том числе по фактам проверок,

проведенных Управлением и органом муниципального финансового контроля,

Управление имеет право расторгнуть досрочно соглашение и потребовать

consultantplus://offline/ref=C033EA201545FDEEDEE5AD0FFDD4EA42644B0CE224EF507AF9222B477DF8225ACC45CA0D23F3ACB4F19D8AB4F42CA4AE5774f8W

возврата средств субсидии, переданных организации, в бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа.

Размер неустойки (штрафа, пени) за нарушение организацией условий,

установленных при предоставлении субсидии, либо предоставления

получателем субсидии недостоверных сведений и (или) документов,

устанавливается соглашением.

4.2. Управление направляет организации в течение 5 рабочих дней со дня

установления факта, указанного в пункте 4.1 настоящего Порядка, уведомление

о расторжении соглашения и возврате средств субсидии в полном объеме в

бюджет городского округа.

Организация обязана в течение 30 календарных дней со дня получения

уведомления осуществить возврат субсидии в полном объеме в бюджет

городского округа.

4.3. Субсидия подлежит расходованию до 20 декабря года ее

предоставления. Остаток субсидии, не использованный организацией в срок до

20 декабря года ее предоставления, подлежит возврату в бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа не позднее 25 декабря года предоставления

субсидии.

4.4. В случае невозврата организацией средств субсидии в срок,

установленный пунктами 4.2, 4.3 настоящего Порядка, Управление принимает

меры по взысканию субсидии в судебном порядке.

4.5. Управление, органы муниципального финансового контроля

осуществляют обязательную проверку соблюдения условий, целей и порядка

предоставления субсидии ее получателем. Проверка получателя субсидии

осуществляется с его согласия, являющегося обязательным условием

предоставления субсидии.

4.6. Управление осуществляет контроль за соблюдением условий, целей

и порядка предоставления субсидии путем проведения проверки отчетности (с

предоставлением документов) об использовании средств субсидии, указанной в

соглашении и предоставляемой организацией.

4.7. Проверка документов, указанных в пункте 4.6 настоящего Порядка,

осуществляется путем направления запросов в соответствующие

государственные учреждения.

4.8. Управление проводит выездные проверки организации в

установленные соглашением сроки в целях осуществления контроля за

соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидии.

По результатам проверки Управление составляет акт по форме,

утвержденной приказом Управления.

4.9. Органы муниципального финансового контроля осуществляют

проверки соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии в

отношении организации в соответствии с законодательством Российской

Федерации и муниципальными правовыми актами.».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

garantf1://45452231.0/

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа – начальника Управления экономического развития и имущественных

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Временно исполняющий полномочия

Главы Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                                       К.В. Брызгин

Исп.: отдел развития торговли, потребительского рынка, предпринимательской и инвестиционной

деятельности Управления экономического развития и имущественных отношений администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа, М.В. Ковтун, тел. 8 (4152) 303-100 доб. 2090